
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с. Падовка муниципального района Пестравский  

Самарской области 
___________________________________________________________________________       
446173 с. Падовка  
ул. Школьная,1 

8 (846) 74-35-7-95 
Номер документа Дата составления 

88-о/д 01.09.2025 г. 

 

                                                                             ПРИКАЗ 

 
«Об организации питания в школе» 

В целях упорядочения работы по организации полноценного питания в соответствии с  

распоряжениями министерства образования и науки Самарской области от 19.11.2024 № 

1338-р «Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях СО, за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обеспечиваемых бесплатным двухразовым питанием за счет 

средств областного (местного) бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в 

имеющих интернат государственных общеобразовательных организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы начального общего образования, на 2025 

год», от 19.11.2024 № 1342-р  «Об установлении средней стоимости второго приема 

бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов государственных 

образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, один из родителей (законных представителей) которых относится к 

категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень 

которых установлен Правительством СО, на 2025 год»,  от 19.11.2024 № 1341-р «Об 

установлении стоимости двухразового бесплатного горячего питания  за счет средств 

регионального бюджета обучающихся 5-11 классов государственных образовательных 

учреждений СО, реализующих основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, и муниципальных 

общеобразовательных организаций в СО, один из родителей (законных представителей) 

которых относится к категории лиц,  принимающих участие в специальной военной 

операции, перечень которых установлен Правительством СО, на 2025 год, от 19.11.2024 № 

1340-р «Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, из 

многодетных семей, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях СО, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваемых бесплатным одноразовым  

питанием за счет средств областного (местного) бюджета, и учащихся, обучающихся и 

проживающих в имеющих интернат государственных общеобразовательных 

организациях, реализующих основные общеобразовательные программы начального 

общего образования, на 2025 год» 

Приказываю: 

1.Организовать горячее питание обучающихся на основании соглашения о сотрудничестве 

с ООО «Комбинат питания «Южный»».  

2.В соответствии с распоряжением установить стоимость по виду питания  

с 01.01.25 г.: 



-1-4 классы -  завтрак -78,68 рублей в день; обед – 110,17 рублей в день; 

-5-11 классы- завтрак – 91,52 рублей в день; обед - 128,14 рублей в день; 

Питание обучающихся 1-4 классов оплачивается за счет бюджетных средств. 

Питание обучающихся 5-11 классов осуществляется за счет средств родителей (законных 

представителей). 

3. Установить стоимость питания для обучающихся с ОВЗ: 

с 01.01.25.-188,86 руб.  в день, для 1-11 классов.  

4.Стоимость питания для учащихся 1-11 классов, один из родителей (законных 

представителей) которых принимает участие в специальной военной операции с 

01.01.2025 года: 

1-4 классов – одноразовое (обед)- 110,17 руб. в день, 

5-11 классы – комплексное (завтрак, обед) – 219,66 руб. в день; 

5. Установить стоимость питания для обучающихся из многодетных семей: 

-5-11 классы – завтрак – 91,52 руб. в день; 

6. Установить стоимость питания для обучающихся  с индивидуальным меню: 

-1-4 класс – 78,68 руб. в день. 

 

4.Питание детей осуществлять согласно графику с учетом соблюдения санитарных норм и 

количества посадочных мест в столовой в 2 перемены: 

 после 2 урока для учащихся 1-4 классов; 

 после 3 урока для учащихся   5-11 классов. 

В целях обеспечения порядка и дисциплины, и осуществления контроля за соблюдением 

обучающимися правил личной гигиены,  организовать дежурство классных руководителей 

в столовой по графику: 

Дни недели/перемены 1 перемена 2 перемена 

понедельник Павлова О.К. Кривоножкина И.Н. 

Козинская О.В. 

вторник Зайцева Н.Н. Тихоновецкая Л.А. 

среда Кабдушева У.И. Павлова Е.В. 

четверг Носкова О.Н. Слугинова Л.Н. 

пятница дежурный учитель Павлова Н.В. 

5.Возложить на классных руководителей ответственность за посещение учащимися их 

класса столовой. 

6.Назначить ответственным лицом за организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся ГБОУ СОШ с. Падовка – Зайцеву Наталью Николаевну. 

Классным руководителям 1-4 классов вменить в обязанности ведение  табеля учета 

посещаемости детей по бесплатному питанию. 

7.Для осуществления контроля за правильной организацией питания детей школы, 

качеством доставляемых продуктов питания и соблюдением требований при 

приготовлении и раздаче пищи, создать бракеражную комиссию сроком на один год в 

составе 3-х человек: 

Малыхина Г.В.- повар-бригадир 

 Зайцева Н.Н. – учитель начальных классов, 

 Казберова С.В. – представитель родительской общественности.  

7. При организации питания обеспечить соблюдение персоналом пищеблока основных 

санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, выполнение норм питания, ведения 

табеля учета посещения питающихся детей. 

 

Директор ГБОУ  

СОШ  с. Падовка                                               В.Е. Железникова 
 


		2025-09-22T15:52:25+0400
	00d52eca477c79e314
	Железникова В_Е_




